
 
 

 

FOXCONN CZ s.r.o. Foxconn European  Foxconn Technology   GLOBAL SERVICES Foxteq CZ s.r.o www.foxconn.cz 

 Manufacturing Services s.r.o. CZ s.r.o.  SOLUTIONS s.r.o.   

U Zámečku 27  U Zámečku 27  Karlov 245   U Zámečku 27    U Zámečku 27,  
530 03 Pardubice 530 03 Pardubice 284 01 Kutná Hora  530 03 Pardubice    530 03 Pardubice 
IČ: 25938002 IČ: 25965361  IČ: 27516032       IČ: 27524850    IČ: 17405459 

Do školy s vámi II 
O b l a s t n í  c h a r i t a  K u t n á  H o r a ,  S t ř e d i s k o  N a  S i o n ě   

________ 

K U T N Á  H O R A  

Kutná Hora 

Cílová skupina: Učitelé a asistenti pedagoga (MŠ, ZŠ) 

Cíl projektu: Chceme zlepšit povědomí pedagogické veřejnosti o vhodných metodách 

práce s dětmi s vývojovou dysfázií. 

Popis projektu: "Klíčovými aktivitami je přednáška s besedou. Středisko Na Sioně ve spolupráci s 
Centrem podpory vzdělávání Kutnohorsko zajistí odborného lektora a vhodné prostory s drobným 
občerstvením. Tuto akci budeme cíleně propagovat v kutnohorských školách a školkách, kde mají 
žáky s vývojovou dysfázií. Dále zajistíme PR s komunikací podpory ze strany Foxconnu ČR (tisk, web, 
FB). Připravíme hodnotící dotazník, který budeme distribuovat na konci přednášky a výstupy 
následně zpracujeme.  
Tento projekt navazuje na předchozí přednášky. V roce 2023 se konala přednáška na téma práce s 
dětmi s poruchami autistického spektra a v roce 2024 za podpory Foxconn X-Day na téma podpora 
pozitivního přístupu při zvládání náročného chování. Obou přenášek se dohromady zúčastnilo 
téměř 100 lidí a ze zpětné vazby jsme se dozvěděli o nedostatku informací o vývojové dysfázii a o 
metodách práce s těmito dětmi. Proto jsme se rozhodli zaplnit tuto mezeru v nabídce vzdělávání 
pedagogů a reagovat tak na jejich každodenní potřeby. Středisko Na Sioně pracuje již 20 let s 
rodinami dětí s různým zdravotním znevýhodněním a pomáhá jim, aby se dokázaly zapojit do 
běžného života. Ze zkušenosti víme, že zdravotní znevýhodnění člena rodiny může vést k 
sociálnímu vyloučení, proto je důležité pracovat nejen s rodinou, ale i se školskými zařízeními a 
dalšími institucemi.  
Požadovanou částku 18 000 Kč  využijeme na úhradu lektorného, cestovného pro lektora a 
materiály pro účastníky přednášky." 


